Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Ltda
FAMP - Faculdade Morgana Potrich
Comissão Permanente de Vestibular

___________________________________________________________________

ERRATA nº Edital nº 01, de 27 de janeiro de 2026

A FAMP – Faculdade Morgana Potrich, mantida pelo Centro de Ensino Superior Morgana

Potrich Ltda, recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 46, de 17 de janeiro de 2025,

publicada no DOU de 20/01/2025, no uso de suas atribuições, pelas disposições

regimentais e legislação pertinente, e em estrita observância ao Edital nº 007 / Edital nº 24,

de 12 de novembro de 2025, torna pública a ERRATA Nº 01, EM RETIFICAÇÃO AO

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE DOCUMENTAL para corrigir o resultado

anteriormente publicado, pelos motivos e fundamentos a seguir expostos.

1. DO OBJETO

1.1. A presente ERRATA tem por objeto a retificação do status de inscrição de candidatos

que constaram como “DEFERIDOS”, passando a constar como “INDEFERIDOS”, em

razão de incompatibilidade com as condições de regularidade exigidas no Edital e

impossibilidade de certificação documental conforme previsto no instrumento convocatório.

2. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO PARECER DATA DA ENTREVISTA

17 ADRIELY L. S. MOREIRA DEFERIDO

25 AMANDA R. MANTAGNA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

24 ANA J. M. BRAZ DEFERIDO

4 ANA L. M. B. ARAÚJO DEFERIDO

6 BRENDHA R. D. S. SILVA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.2
DO EDITAL

7 CARLOS H. F.CARDOSO INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.6.
DO EDITAL

2 GABRIEL A. MARTINS DEFERIDO

13 HELLOISA C. WELTER DEFERIDO

5 IGOR H. C. DAMIÃO INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

26 JÚLIA F. SIVA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.9
DO EDITAL

23 LUIS F. L. MAIA DEFERIDO

19 LUIS F. S. LINS DEFERIDO

21 MARCELO R. M. BORGES DEFERIDO

18 MARIA L. B. D. C. PEREIRA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 1.3.3 DO EDITAL

15 MARIA L. B. FONSECA DEFERIDO

11 NELCELY C. D. C. JUNIOR INDEFERIDO  POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

16 SABRYNA P. D. FREITAS INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.2. DO EDITAL

Centro de Ensino Superior Morgana Potrich Ltda
FAMP - Faculdade Morgana Potrich
Comissão Permanente de Vestibular

___________________________________________________________________

2.1. Onde se lê:

2.2 Leia-se:

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A presente ERRATA possui efeito retificador, integrando o Edital e os atos dele

decorrentes, preservando-se a lisura, a legalidade e a segurança jurídica do Processo

Seletivo.

Mineiros – GO, 27 de janeiro de 2026.

Comissão Do Processo Seletivo Transferência Externa De Curso Em Medicina

FAMP – Faculdade Morgana Potrich

14 SARA C. S. BIONDO DEFERIDO

3 VITORIA V. INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

20 YANKA V. FERRAZ DEFERIDO

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO PARECER DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO

17 ADRIELY L. S. MOREIRA INDEFERIDO  POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.4 DO EDITAL

25 AMANDA R. MANTAGNA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

24 ANA J. M. BRAZ DEFERIDO

4 ANA L. M. B. ARAÚJO DEFERIDO

6 BRENDHA R. D. S. SILVA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.2
DO EDITAL

7 CARLOS H. F.CARDOSO INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.6.
DO EDITAL

2 GABRIEL A. MARTINS DEFERIDO

13 HELLOISA C. WELTER DEFERIDO

5 IGOR H. C. DAMIÃO INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

26 JÚLIA F. SIVA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.9
DO EDITAL

23 LUIS F. L. MAIA DEFERIDO

19 LUIS F. S. LINS INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.4 DO EDITAL

21 MARCELO R. M. BORGES DEFERIDO

18 MARIA L. B. D. C. PEREIRA INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 1.3.3 DO EDITAL

15 MARIA L. B. FONSECA DEFERIDO

11 NELCELY C. D. C. JUNIOR INDEFERIDO  POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

16 SABRYNA P. D. FREITAS INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.2. DO EDITAL

14 SARA C. S. BIONDO INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2.2. DO EDITAL

3 VITORIA V. INDEFERIDO POR NÃO ATENDER AO ITEM 4.2. DO EDITAL

20 YANKA V. FERRAZ DEFERIDO